calabazos en el corregimiento del Líbano, distrito de Chame, en la Provincia de Panamá Oeste, en 

un polígono de 69 Hectáreas + 300 Metros cuadrados, dentro de la finca 37002 con superficie total 

de 80 hectáreas + 314 metros cuadrados. 

El costo estimado de las actividades de movimiento de material y acarreo es de aproximadamente 

B/.450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil balboas). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

La comunidad del Líbano del corregimiento de El Líbano, al que corresponde el área del proyecto, 

se caracteriza por presentar una unidad geológica actual correspondiente a u macizo rocoso de tipo

[...]

extracción de 69.03 Hectárea, dentro de la finca 37002 debidamente inscrita en el Registro Público 

sección de la propiedad provincia de Panamá propiedad del señor ANDRES MADURO. 

(Ver certificación en el anexo 14.4). 

El costo estimado de las actividades de la extracción de suelo y selecto (tosca) y acarreo es de 

aproximadamente B/.450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

Para elaborar este documento (Estudio de Impacto Ambiental), se ha tomado en consideración un 

amplio marco de referencia legal, integrado por códigos, leyes, decretos leyes, decretos,